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Ansettelser 
 

For å styrke medlemmenes muligheter til deltakelse og påvirkning i 

organisasjonen ytterligere, skal LFB i 2025 styrke administrasjonen gjennom flere 

nye stillinger, i tillegg til de stillingene som allerede eksisterer, herunder 

fagansvarlig og organisasjonsrådgiver. Mye av dette arbeidet er allerede godt i 

gang. 

Generalsekretær: Arbeidet med å ansette en generalsekretær vil gi 

organisasjonen en tydelig og strategisk ledelse, noe som vil sikre at 

medlemmenes stemmer blir hørt på et overordnet nivå. Arbeidet med å rekruttere 

LFBs generalsekretær er igangsatt, og planen er å ha dette på plass i løpet av 

høsten 2025. 

Prosjektansvarlig: Arbeidet med å opprette en ny stilling som prosjektansvarlig 

ble påbegynt på tampen av 2024. Utover våren 2025 ble prosessen med 

rekruttering igangsatt, og i april ble 

Bente Jørgensen er ansatt som prosjektansvarlig med oppstart fra 2. mai 2025. 

Dette vil muliggjøre bedre koordinering av samarbeidsprosjekter og utvikling av 

lavterskeltilbud og andre initiativer som engasjerer medlemmer nasjonalt. 

Medlemskoordinator: Innen første halvdel av 2025 ønsker LFB å ansette en 

medlemskoordinator som vil jobbe dedikert med å utvikle og arrangere 

aktiviteter for medlemmene, samt styrke rekrutteringen og oppfølgingen av 

medlemsmassen.  

Dette vil gi medlemmene flere muligheter til å engasjere seg og delta aktivt i 

organisasjonen. Arbeidet med rekruttering av en medlemskoordinator ble 

igangsatt i februar og håpet er å få landet denne rekrutteringsprosessen i løpet av 

mai 2025. 
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Investeringen i disse stillingene vil være avgjørende for at organisasjonen skal 

kunne levere på de områdene LFB er forventet å levere på, både overfor våre 

medlemmer, samarbeidspartnere og fagfeltet ellers. 

 
 

Politiske satsningsområder for 2025: 
 

Rettighetsarbeid – Ettervern 
 

En gruppe barnevernsbarn som LFB ønsker å løfte i 2025 er den gruppen som har 

rett til ettervern. For LFB har ettervern vært en viktig hjertesak og det vil det 

fortsette å være i 2025. 

LFB ser særlig behovet for å jobbe med innholdet i ettervernet og forståelsen av 

hva ettervern er, og hvilken funksjon ettervernet skal ha. Særlig ser vi behovet for 

å løfte frem den relasjonelle og emosjonelle siden av ettervernet og jobbe for at 

tjenestene skal tilby et ettervern som treffer behovene til ungdom i en 

overgangsfase fra ungdom til selvstendig ungvoksen.  

Rettssikkerhet for barnevernsbarn 
 

LFB har i mange år vært opptatt av rettsikkerheten til barn og unge som har 

kontakt med barnevernet. Dette mener vi det vil være viktig å fortsette å sette 

søkelys på videre også i 2025. Dette handler om at barn og unge som er kontakt 

med barnevernet får den hjelpen de trenger og har rett på. I tillegg handler dette 

også om at barnevernet, nemndene og ettsapparatet må møte barn og unge på en 

måte som er tilpasset deres særlige behov. 

Retten til å medvirke er også sentral her og LFB vil i 2025 være tydelig på hva 

denne retten innebærer og hvordan barnevern, nemndene, rettsapparatet og 
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tilgrensende tjenester kan sørge for å tilrettelegge for gode 

medvirkningsprosesser på et individnivå. 

 
Barnevernsbarn og psykisk helse 
 

Et annet viktig satsningsområde for LFB i 2025 vil være barnevernsbarn og deres 

tilgang til tilrettelagte tilbud for psykisk helsehjelp. Dette har LFB vært opptatt av i 

mange år og de senere årene har det skjedd en utvikling på feltet. Vi mener det vil 

være viktig å være påkoblet disse prosessene og løfte våre medlemmers 

erfaringer, synspunkter og meninger når det kommer til dette viktige tema. 

 

Høringsarbeid i 2025: 
LFB vil som vanlig svare ut høringer som vi anser som svært sentrale og relevante 

for vår organisasjon og våre medlemmer. Særlig viktig i 2025 vil være høringen i 

forbindelse med kvalitetsløftet i barnevernet. I forbindelse med dette arbeidet 

ønsker vi å involvere medlemmer og vi vil arrangere innspills møter. 

 

Brukerrepresentasjon 
 

Erfaringskonsulentordningen er en viktig og sentral hjørnestein i LFBs 

organisasjon og vi ser at det kommer inn mange etterspørsler vi ikke klarer å 

dekke, samtidig som det er stor interesse fra medlemmer og potensielle 

medlemmer, som ønsker å bruke sin erfaringskompetanse. Dette ser vi som et 

stort potensial for å bidra i enda større grad til fagfeltet.  

Vi har derfor ønske om å satse skikkelig på EK-ordning våren i 2025, slik at vi kan 

dekke flere forespørsler enn det vi klarer i dag og gi enda flere barnevernsbarn en 

demokratisk arena for å bidra med deres erfaringskompetanse. Vi skynder oss 

langsomt, fordi det er viktig for oss som organisasjon at de vi sender ut til å 
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representere våre medlemmer er skikket, at de har fått en god opplæring og at vi 

har gode systemer og rutiner for oppfølgingen og ivaretakelsen av våre 

erfaringskonsulenter.  

Dette er på den ene siden svært viktig i lys av våre etiske forpliktelser overfor våre 

medlemmer; at vi gjør dem rustet til å ivareta sin rolle som erfaringskonsulent i 

LFB og at vi ivaretar og følger opp våre erfaringskonsulenter på en måte som 

ivaretar deres behov. På den andre siden handler dette om at LFB ønsker å levere 

god kvalitet i vårt representasjonsarbeid, og da må vi ha en bærekraftig og robust 

erfaringskonsulent ordning. Det gagner fagfeltet, de som representerer og de 

som blir representert. 

LFB satte derfor i 2024 igangsatt en omfattende evaluering av vår 

erfaringskonsulent ordning, hvor det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av 

representanter fra styret, administrasjonen og erfaringskonsulenter.  

Evalueringen ble igangsatt fordi organisasjonen har sett flere punkter som kan 

trenge forbedring blant annet kursingen/opplæringen, rekruttering og 

oppfølging av våre erfaringskonsulenter. Evalueringen er også forankret i et 

landsmøtevedtak som ble fattet av LFBs landsmøte i mai 2024. Her ble det også 

vedtatt at ordningen skulle settes på is, frem til evalueringen er ferdig innen 

landsmøtet skal avholdes i 2025. 

Arbeidsgruppen har kommet med et helhetlig forslag til hvordan en ny 

erfaringskonsulent ordning kan bli seende ut og mye tid og ressurser på vårparten 

har derfor gått med til å ferdigstille arbeidet.  

Ved lansering av den nye  erfaringskonsulentordningen ligger det store 

muligheter for å engasjere flere nye medlemmer inn i LFBs politiske 

påvirkningsarbeid, herunder spesielt rettet mot brukermedvirkning. Vi vet at 

mange tidligere og nåværende barnevernsbarn ønsker å bruke sine erfaringer til 

noe meningsfylt, og noe som vil kunne utgjøre en forskjell for andre - og det er 

nettopp dette vi ønsker å legge enda bedre til rette for i tiden fremover. 
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Medlemsaktiviteter 
 

I tillegg til de faste aktivitetene som sommerleir og juleleir ønsker vi å opprette 

flere arenaer for lavterskel aktiviteter i 2025. Dette arbeidet er noe ny 

medlemskoordinator vil ha ansvaret for. Vi vet at det har vært et ønske fra flere 

medlemmer med lavterskel aktiviteter som har geografisk spredning og som ikke 

kun er sentrert rundt Oslo området. Disse arenaene skal være trygge, rusfrie 

møtesteder som gir rom for både sosialt samvær og personlig utvikling. 

Flere lavterskel medlemsmøter der medlemmer kan kjenne på samhold, og hvor 

styret og administrasjonen på et annet plan kan plukke opp historier fra 

medlemmer som det kan være vanskelig å nå. Slike arenaer danner også et 

informasjonsgrunnlag, og en arena som fanger opp opplevelser fra de 

medlemmene. som det er vanskelig å få til å engasjere seg rettspolitisk, og som 

kanskje ikke ønsker å delta på innspills møter.  

 

Arenaene skal inkludere både uformelle og formelle aktiviteter, alt fra sosiale 

samlinger som pizzakvelder og filmkvelder, til mer målrettede tiltak som 

workshops i livsmestring, kurs i økonomistyring, og informasjonssamlinger om 

rettigheter. For eksempel kan deltakerne få praktisk hjelp med å forstå sine 

rettigheter som barnevernsbarn, lære om hvordan man håndterer økonomiske 

utfordringer, eller diskutere hvordan man kan påvirke barnevernet gjennom sine 

egne erfaringer.  

Samtidig vil de sosiale aktivitetene bidra til å redusere stigma og bygge fellesskap 

blant unge som har eller har hatt kontakt med barnevernet. For å sikre at disse 

arenaene blir ressurssterke og tilgjengelige over hele landet, ønsker vi å 

samarbeide med høyskoler og universiteter som tilbyr barnevernsutdanninger. 

Studenter fra disse institusjonene kan delta som aktivitetsledere som en del av 

deres studiepraksis. Dette gir studentene verdifull hands-on erfaring i å jobbe 
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direkte med barnevernsbarn, samtidig som LFB får nødvendige ressurser ut i 

landet til å organisere og gjennomføre aktivitetene. 

 
 

Samarbeidsprosjekter 2025 

CoChildren – et forskningssamarbeid for bedre tverretatlig 
samarbeid 
 

I løpet av høsten 2023 og våren 2024 ble LFB involvert i et spennende 

forskningssamarbeid med NOVA OsloMet og Sarpsborg kommune.  

Forskningsprosjektet CoChildren har som mål å undersøke hvordan samarbeidet 

mellom barnevern og andre hjelpeinstanser fungerer rundt unge mennesker som 

befinner seg i spesielt sårbare livssituasjoner.  

Målgruppen for prosjektet er barn med fluktbakgrunn, barn som har vært utsatt 

for vold samt barn som bor på barnevernsinstitusjon. Dette er et område vi i LFB er 

spesielt opptatt av, da vi ser at tverretatlig og tverrfaglig samarbeid har 

potensiale til å utgjøre en viktig forskjell for barn og unge i krevende 

livssituasjoner. Vi er derfor svært glade for å kunne være en del av dette viktige 

forskningsprosjektet. 

Som fullverdig partner i prosjektet vil LFB bidra med vår kompetanse og erfaring 

gjennom alle faser av forskningen. Vi skal blant annet bistå i utformingen av 

intervjuguider, tolkning og analyse av data, og vi vil ha et særlig fokus på å sikre at 

barns og unges medvirkningivaretas på en god måte gjennom hele prosessen. 
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Storfamilien-prosjektet - et samarbeidsprosjekt for økt 
involvering og varige relasjoner 
 

I 2024 startet LFB, sammen med Barn av Rusmisbrukere (BaR) og Organisasjonen 

for Barnevernsforeldre (OBF), utviklingen av prosjektet Storfamilien. Dette 

prosjektet har som mål å utforske og utvikle bærekraftige løsninger for 

barnevernsfeltet gjennom samarbeid mellom offentlige tjenester, frivillig sektor 

og sivilsamfunn.  

Prosjektet er et langsiktig samarbeid som fokuserer på å bygge varige, personlige 

relasjoner og fellesskap som gir støtte til barn, unge og sårbare familier. 

Storfamilien vil utvikle, implementere og evaluere modeller for å fremme 

samarbeid mellom familie, nettverk, frivillige samt offentlige- tjenester - særlig 

på de områdene ettervern og støtte til sårbare familier. 

LFBs perspektiv inn i arbeidet er at mange sårbare ungdommer og familier 

mangler stabile nettverk etter at de har vært i kontakt med barnevernet. Gjennom 

Storfamilien søker vi å tilby en mer inkluderende og langsiktig tilnærming, der 

relasjoner kan vokse fram naturlig og vare over tid.  

Vi ser dette prosjektet som et viktig steg for å bygge bro mellom offentlige 

tjenester og sivilsamfunnet, med fokus på å skape bærekraftige løsninger som 

kan støtte målgruppene i deres overgang til et selvstendig liv. 

 

Ettervernskonferanse – samarbeid mellom LFB og NFF 

Landsforeningen for barnevernsbarn skal i samarbeid med Norsk 

Fosterhjemsforening (NFF) arrangere Ettervernskonferansen i Oslo 08. og 

09.desember i år. Målet er at 

Ettervernskonferansen skal bli en årlig begivenhet og et forum for å diskutere 

ettervern. Bakgrunnen for prosjektet og konferansen: 
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Kun halvparten av unge med rett til ettervern mottar tilbudet, viser tall fra 2022. 

Det er i dag store geografiske variasjoner i ettervernstilbudet og kunnskapshull på 

feltet.  

I tillegg mangler kommunene insentiver å investere i ettervern, ettersom det er 

staten som tar regninga for unge som havner i utenforskap. For å forbedre 

ettervernstilbudet trenger vi mer kunnskap, erfarings- og kunnskapsutveksling 

samt søkelyset på tematikken. Derfor mener vi tiden er inne for å samle fagfolk, 

barnevernsansatte, brukere og politikere til en konferanse om ettervern.  

Dette vil også gi oss som brukerorganisasjoner og brukerrepresentanter en 

plattform til å formidle våre erfaringer og kunnskap som er et viktig moment i 

arbeidet med å forbedre innholdet i ettervernstilbudet. 

Målet er at barnevernstjenester, politikere og andre fagfolk som deltar på 

konferansen skal sitte igjen med konkrete verktøy og faglig påfyll til hvordan 

ettervernstilbudet kan forbedres i sin kommune. I tillegg vil konferansen bidra til 

faglig påfyll for blant annet barnevernsansatte som vil ha positive effekter i deres 

videre arbeid med ettervern. Vi ser frem til et godt samarbeid, lærerike prosesser 

og viktig kunnskapsdeling! 

 

Egne prosjekter i 2025 

I 2025 og i årene fremover skal LFB rette særlig søkelys mot asylsøker barn, både 

enslige og mindreårige asylsøkere som er under barnevernets omsorg, enslige 

mindreårige asylsøkere over 15 år som er under utlendingsdirektoratets lovverk 

og asylsøkerbarn som kommer i følge med familie/voksne omsorgspersoner. Vi 

opplever at dette er en gruppe med barn som har svært lite kunnskap om sine 

rettigheter i Norge og som en konsekvens av dette går glipp av hjelp, tilbud og 

tiltak som de har krav på etter norsk lovgivning. 

Asylbarn trenger å vite hvor de skal henvende seg når behovet melder seg. 

Asylsøkerbarn, enten de kommer sammen med foreldre/omsorgspersoner, er 

enslige mindreårige asylsøkere under 15 år under barnevernets omsorg eller om 
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de er enslige mindreårige asylsøkere over 15 år, under utlendingsmyndigheten, 

har mange ulike rettigheter her i Norge.  

Målet vårt er at flere asylbarn skal vite hvilke rettigheter de har i Norge. Og 

dermed i større grad ha muligheten til å være delaktige og medvirke i sine egne liv 

og ikke minst utnytte seg av de rettighetene som finnes, enn det som er dagens 

situasjon. 

Dette skal vi gjøre ved å oppsøke og besøke arenaer asylbarn befinner seg på som 

for eksempel omsorgssentre for EMA, flyktningmottak og andre relevante steder 

asylbarn måtte oppholde seg. Og ved også å produsere innhold og 

informasjonsmateriell som skal publiseres og presenteres i ulike fora. Dette 

gjøres i tett samarbeid med andre organisasjoner på feltet, samt fagfeltet. 

 


